
1 
 

  

         Vítání našich nových občánků Cehnic a Dunovic.  

        Říjen a Listopad    

2022 



2 
 

OÚ  INFORMUJE 

ZŠ a MŠ Cehnice z důvodu navýšení cen potravin zažádala            

o zvýšení cen stravného pro všechny strávníky. Zastupitelé 

zvýšení schválili všemi hlasy.                                                                                                     

MŠ 3-6 let původní cena 40 Kč  (přesnídávka 10 Kč, oběd                   

20 Kč, svačina 10 Kč) – navrhovaná cena 44 Kč (přesnídávka              

11 Kč, oběd 22 Kč, svačina 11 Kč).                                                                                 

MŠ 7 let původní cena 46 Kč  (přesnídávka 11 Kč, oběd 24 Kč, 

svačina 11 Kč) – navrhovaná cena 50 Kč (přesnídávka 12 Kč, 

oběd 26 Kč, svačina 12 Kč).                                                                                            

ZŠ 7-10 let oběd původní cena 24 Kč, navrhovaná cena 26 Kč.               

ZŠ 11-14 let oběd původní cena 24 Kč, nyní cena 26 Kč.                                                                                                                 

ZŠ 15 a více oběd původní cena 30 Kč, nyní cena 32 Kč. 

OZ všemi hlasy schválilo peněžitý dar 2.000 Kč pro naši 

úspěšnou cehnickou občanku, která se stala Mistrem ČR.                

v Mountain Trail sedlo mládež do 15 let.    G r a t u l u j e m e ! 

OZ všemi hlasy schválilo peněžitý dar 5.000 Kč na zahájení 

činnosti kroužku při ZŠ a MŠ Cehnice „Malý hospodář“.  

Starostka předložila poptávanou nabídku na Revolvingový úvěr 

z KB, ve výši 3.000.000 Kč s předpokládanou splatností 

31.8.2023. Zajištění rezervy navrhla pouze jako finanční jistotu 

pro obec hlavně pro financování dotací ke konci roku, kdy se 

uzavírá státní pokladna a může hrozit prodleva v jejich 

proplacení ze strany ministerstev, nebo pro případ řešení náhlé 

poruchy, větší záloha za elektřinu a plyn atd.) OZ uzavření úvěru 

neschválilo počtem hlasů ( 2 pro, 4 proti).  



3 
 

Společenská rubrika                            

( Bližší osobní údaje dle nového zákona o GDPR nelze zveřejňovat )                               

V měsíci říjnu slaví své významné životní 

jubileum   

pan Josef Kovář z Cehnic                 
 

paní Ludmila Koflová z Dunovic  
 

pan Jan Sosna z Cehnic                     
 

paní Jiřina Havlanová z Dunovic   
 
V měsíci listopadu slaví své 

významné životní jubileum   

pan Karel Baloun z Cehnic         
 

paní Eva Balounová z Cehnic     
             
pan Stanislav Carda z Cehnic     
                     Přejeme všechno nejlepší a hlavně hodně zdraví! 

 

  

 

Naposledy jsme se rozloučili  
  
s panem Vladimírem Štrosem z Cehnic č.p.68,    
který zemřel 4.10.2022 ve věku 82 let 

                                           Upřímnou soustrast. 

            

 Rodina tímto děkuje za projevenou kondolenci. 



4 
 

Vážení občané,  
dovolte mi, abych Vám poděkovala za vysokou účast a 
podporu ve volbách do obecního zastupitelstva. 
V Cehnicích se k volbám dostavilo 64,55 % a v Dunovicích 
67,27 % oprávněných voličů. Vaše volební účast je 
dokladem toho, že máte zájem o dění v naší obci, a že Vám 
není lhostejný její další osud. Není Vám jedno, jakým 
směrem se bude obec ubírat po další čtyři roky. 
Kandidatura ve volbách na místní úrovni je většinou 
o spolupráci všech, kteří mají zájem posunout obec 
alespoň o nějaký krůček vpřed. Proto děkuji i voličům 
ostatních stran. Zvolení zástupci také získali Vaši důvěru, 
budou tedy nejvhodnějšími kandidáty pro práci ve 
výborech a komisích, které obec zřizuje jako své kontrolní 
a poradní orgány. 
Ještě jednou Vám všem děkuji. Vážíme si toho, že jste 
svým hlasem vyjádřili svůj souhlas s naší dosavadní prací a 
dali nám „zelenou“ do dalšího volebního období.  
I když současná doba není jednoduchá, těšíme se na další 
práci v obměněném složení zastupitelstva naší obce. 
Helena Sosnová, starostka 
 
 

VÝSLEDKY VOLEB DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA. 
Volební účast občanů do zastupitelstva obce ve dnech 23. – 
24.9.2022 byla vysoká. V našich obcích kandidovaly tři strany: 
Strana nezávislých kandidátů pro občany Dunovic a Cehnic,  
Strana nezávislých kandidátů pro občany Cehnic a Dunovic a 
Strana nezávislých kandidátů za obec Cehnice. 
Z těchto tří stran se strany a jednotlivý kandidáti umístili 
takto: 



5 
 

Strana nezávislých kandidátů pro občany Dunovic a Cehnic 
získala v přepočtu 226 hlasů z toho mandát do zastupitelstva 
získal p.Bohumil Janáček s počtem 48 hlasů. 
Strana nezávislých kandidátů pro občany Cehnic a Dunovic 
získala v přepočtu 381 hlasů, z toho mandát do zastupitelstva 
obce získal p.Ing. Pavel Dvořák s počtem 59 hlasů a p.Otmar 
Aleš s počtem hlasů 64. 
Strana nezávislých kandidátů za obec Cehnice získala 
v přepočtu 921 hlasů a z toho 4 mandáty do zastupitelstva 
obce.  Paní Helena Sosnová získala 151 hlasů, p. Ing.Lukáš 
Kroupa 127 hlasů , p. Václav Hule 126 hlasů a p. Štěpán 
Miklas 124 hlasů.  
Největší počet hlasů ze všech kandidujících stran získala                  
p.Helena Sosnová, která byla na ustanovujícím zasedání 
zvolena počtem hlasů (4 pro, 0 proti a 3 se zdrželi) i nadále 
starostkou obce. V tomto volebním období je pouze jeden 
místostarosta, kterým byl zvolen p.Václav Hule. Předsedou 
finančního výboru byl zvolen p.Ing.Pavel Dvořák, předsedou 
kontrolního výboru p.Bohumil Janáček, předsedou komise 
pro výstavbu a životní prostředí byl zvolen p.Ing.Lukáš 
Kroupa. Z důvodu schválení dvou místostarostů v minulém 
volebním období nebyla ustanovena komise pro kulturu a 
školství. Nyní se komise opět obnovila a předsedou byl 
zvolen p.Štěpán Miklas, který bude mít na starost i zájmové 
organizace. Předsedové na dalším zastupitelstvu představí 
členy, kteří jim v jejich činnosti budou čtyři roky nápomocni. 
Všem zastupitelům přejeme, ať se jim ve funkcích daří a nám 
občanům přeji, ať se jim podaří naše obce v dnešní 
divnodobě udržet v soudržnosti a dobrém duchu. Ať při cestě 
po vesnici můžeme stále zapříst příjemné hovory se sousedy, 
a nebo se, jen tak s úsměvem navzájem pozdravit. Prostě ať 
se nám tu dobře žije. 



6 
 

Upozorňujeme občany, že v listopadu každá 
domácnost dostane vyúčtování vodného a stočného 

za období 1.10.2021 – 31.10.2022                         
s předepsanou zálohou na další období.                                                                              

Při první platbě, splatné v listopadu lze nahlásit 
změnu výše záloh na OÚ. 

 

  
„My v tom Jihočechy nenecháme II“, 

Jihočeský kraj vyhlásil dotační program „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“, jehož cílem je podpora poživatelům 

starobního, vdovského/vdoveckého nebo invalidního 

důchodu s trvalým pobytem v Jihočeském kraji v souvislosti 

s aktuální ekonomickou situací. JK poskytne 50% výši 

poskytnutého daru, zbývajících 50% jde z rozpočtu obce.                                                                           

Vyzýváme tímto naše seniory z Cehnic a Dunovic aby se 

dostavili a nebo zavolali na OÚ a pracovnice obce Vám sdělí 

potřebné informace a případně pomohou vyplnit potřebný 

formulář. Podmínky výplaty jsou: 

 důchodci, kteří pobírají příspěvek na bydlení  

 osoba žijící sama a má průměrný důchod nižší                   

než 16.000 Kč. -  podpora 4.000 Kč. 

 oba partneři trvale žijící ve společné domácnosti a 

mají průměrný měsíční příjem na jednu osobu            

12.000 Kč. -  podpora 3.000 Kč. na každou osobu. 



7 
 

STAVEBNÍ AKCE V OBCI 
Výstavba ČOV se chýlí ke zdárnému konci. Dokončeny jsou 
kanalizační sběrače a výtlaky. Proběhly kamerové zkoušky 
potrubí. Provedena je přípojka NN pro ČOV, dokončena je 
opěrná zeď, provádí se výměna podloží plochy ČOV za štěrk, 
provádí se propojování jímek s potrubím, je zabetonováno 
dno nádrže. Nádrže se osazují a budou zasypány. Sociální 
buňka ČOV je již dodána. Chybí dokončit povrchy, terénní 
úpravy, vystrojení a ukotvení jímky čerpací stanice a úprava 
okolí. Opravy afaltových povrchů a dlažeb budou provedeny 
na přelomu říjen/listopad. Koncem října bude zahájena 
přejímka stavby s postupným uváděním ČOV do provozu. 
Za účasti zaměstnanců obce proběhly práce na výměně 

potrubí vodovodu v ulici od transformátoru a nutné dopojení 

několika nemovitostí na kanalizační řad. Zaměstnanci nyní 

připravují komunikaci na doasfaltování poškozených částí.  

 

Také ZTV na stavebních parcelách Pod Kostelíkem se 

dokončuje. V celé ulici svítí nově osazené stožáry, jsou 

dokončeny chodníky a v současné době se začne asfaltovat 

povrch komunikace. Také majitelé stavebních parcel 

nezahálí. Domy zde začínají vyrůstat jak houby po dešti. 

Rýsuje se zde pěkná část naší obce.    

Rozšíření veřejného osvětlení v Dunovicích k autobusovým 

zastávkám. Akce proběhne do konce listopadu s celkovými 

náklady 607.957 Kč + částka za svítidlo EV3 S s GPS (země) - 

RHK, v  ceně 46.809 Kč včetně DPH. Na 266 000 Kč obec 

získala dotaci z JK, zbytek bude vlastní podíl.    



8 
 

ZŠ a MŠ Cehnice  

Podzim zaklepal i na dveře naší školy. 

Podzimní měsíce 

nejsou jen o 

sychravých ránech, 

mnohdy i 

propršených dnech, 

ale i o nádherně 

zbarvených listech 

stromů, babím létě, 

atd.  

Všechno krásné a 

barevné, co toto roční období přináší, teď vítá naše žáky                         

u vchodu školy. Je to úžasné veledílo!  

 

 

 

 

 

 



9 
 

MŠ Cehnice  

Hola hola, školka na nás volá! 

Po prázdninách se ve všech třídách mateřské školy 

ozval zvučný smích i pláč.     

Naši nejmenší si procházeli procesem adaptace, kdy se 

seznamovali s novým prostředím, novými kamarády i učitelkami. 

Nyní už se pláč změnil v radost a těšení se na nové a zajímavé věci, 

které je ve školce čekají. Třída “Ježečků” se na konci září zúčastnila 

běhu Emila Zátopka. Byl to litý boj, ale vyhráli všichni    

Ve třídě “Soviček” se děti seznamují s tématy týkající se ukončení 

léta a vítání podzimu. Důležitým tématem bylo přivítání Podzimní 

královny, která děti seznamovala se změnami v přírodě, s dary 

podzimu a se vším, co nám podzim přináší. A protože počasí přálo 

hlavně houbám, děti chodily do lesa, ze kterého donášely 

pravidelně košíky plné hub.   

Předškoláci už mají za sebou první vystoupení! Při vítání občánků 

zazpívali písničku, zatancovali a zarecitovali dětem na přivítání 

několik básniček. A i když času nebylo nazbyt, předškoláci se 

tohoto úkolu zhostili na výbornou.  

Stejně jako u “Soviček”, tak i u předškoláků se děti věnují tématům 

týkající se podzimu a hlavně přípravě k nástupu do školy. Na téma 

houby měly děti připravenou po lese stezku s úkoly motivovanou 

pohádkou “Kdo probudí Pindruše?”. Po splnění všech úkolů děti 

získaly kouzelný puntík z klobouku muchomůrky zvané Pindruše a 

pomohly tak k zachránění princezny Jiřinky.  



10 
 

 



11 
 

ZŠ Cehnice    

Havelské posvícení jsme i letos 

oslavili tradiční výstavou 

hnětynek, na které se zároveň 

vybíraly ty nejpovedenější 

“kousky”. A že jich letos bylo!  

Všichni soutěžící si dali opravdu 

záležet a nebylo lehké vybrat ty 

“nej”. 

V rámci projektu “Babičko, 
dědečku, vyprávěj!” proběhlo 
ve školních třídách místo 
pravopisných cvičení povídání 
babiček a dědečků. Měli jsme příležitost ponořit se díky povídání 
do časů, kdy to v naší škole vypadalo úplně jinak. V milé 
společnosti babiček a dědečků některých našich žáků jsme všichni 
poslouchali, jak skromně, ale přesto šťastně vyrůstaly generace 
našich prarodičů. Vyslechli jsme povídání o tom, jak vypadaly 
třídy, jaké předměty byly oblíbené a které naopak v oblibě nebyly. 
Dověděli jsme se, jaká se tehdy nosila móda, jak děti trávily čas po 
škole, co se vařilo doma.  

 

 

 

 

 



12 
 

Malí badatelé mají za sebou svá 
první setkávání. Badatelský 
kroužek projektu Edustem je 
zaměřen na badatelství se 
základy německého jazyka, 
takže každou lekci proložíme 
nějakým slovíčkem. 
 
 
Naše škola má už několik let 
krásnou tradici – zapojujeme se 
do projektu “72 hodin”.                        
Jedná se o tři dny plné 
dobrovolnických aktivit, které 
se konají napříč celou ČR (letos 
již podeváté). Dobrovolníci se pouští do aktivit, které pomohou 
druhým, přírodě, či jejich okolí. A jak to bylo u nás? 
Každá třída si vybrala činnost, kterou se rozhodla naší přírodě 
pomoci. Některé třídy sbíraly žaludy na zimu pro zvířátka, jiné zase 
obešly obec Cehnice a blízké okolí a sbíraly odpadky. 5. třída se 
dokonce vrhla do stavby krmelce a opravdu moc se jim povedl.  
Těšíme se na další rok, určitě se opět zapojíme! 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Jedna z nejkrásnějších akcí obce je 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ DO ŽIVOTA. 

Letos vše proběhlo 17.9.2022 v krásně 

vyzdobené třídě nové mateřské školky. 

Čtrnáct dětí narozených od konce roku 

2020 až do jara 2022 slavnostně 

přivítala starostka obce p.Helena 

Sosnová. Naše nové občánky přivítali i 

předškoláci.  Písničkami udělali radost 

všem přítomným, vždyť mnozí 

z předškoláčků zde zpívali svým malým sourozencům, nebo 

bratránkům. Jako upomínku na tento den dětem zůstane kniha     

„Ze života Cehnic a jejich světáků“ a na památku řetízek 

s přívěskem pro štěstí. Nechyběla ani malá hračka pro zabavení 

dětí a pro maminky kytička. Rodiče se poté podepsali do Pamětní 

knihy obce a společně se všichni vyfotografovali.  

Jak je již tradicí, následně po vítání rodiče zasadili svým zlatíčkům 

Strom života a u nové polní cesty za fotbalovým hřištěm vznikla 

krásná alej jabloní a hrušní. Svůj strom zde má Vítek, Tomášek, 

Mareček, Pepíček, Honzík, Marianka, Leontýnka, Ríša, Mikuláš i 

Kristián s Nathanielem. V Dunovicích se zase rozrostl sad na návsi 

o strom Kubíka a Julinky. Počasí sice ze začátku moc nepřálo – 

pršelo a bahno bylo všude (měli jste vidět ty zalepené boty všech 

sázejících a šťastné oči dětí skákajících v loužích), nakonec se však 

vyčasilo a sázení šlo všem pěkně od ruky. Po zasloužené práci byla 

pro všechny pracanty odměna v opečeném buřtu. Dnes se okolo 

cesty tyčí krásná ovocná alej s dvanácti stromky. Jednotlivé 

stromky jsou označeny srdíčkem se jménem nového občánka, 

takže každý si ten svůj strom pozná i v budoucnu.                       

Šťastný život naši nejmenší občánci!  



14 
 

  

 

 

 

 

 



15 
 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



16 
 

Sázení Stromu života – více fotografií                           

na www.stránkách obce 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ AKCE NA KTERÉ JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI 

MARTINSKÉ SLAVNOSTI – se v tomto roce konají                                

11. listopadu od  16 hodin  NA ŠKOLNÍM DVOŘE.                           

Slavnost zakončí lampiónový průvod.  

ADVENT – přivítáme 27. listopadu od 17 hodin V AREÁLU 

DEVĚT KRÁLŮ. Součástí bude kulturní vystoupení s prodejní 

výstavkou vánočních dekorací dětí z místní školy. 

 

Všechny použité fotografie jsou zveřejněny v souladu s nařízením GDPR.                                               

  Vydává : Obec Cehnice, www.cehnice.cz 

                                             

http://www.stránkách/
http://www.cehnice.cz/

